
 

PROTOCOLLO PER L’ACCESSO AI LOCALI SCOLASTICI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In riferimento alla normativa vigente in materia di sicurezza sanitaria COVID-19  

VISTO il  D.L. n. 18 del 17 marzo 2020;  

VISTO il DPCM del 26/04/2020, art. 1, comma 1; 

SENTITI il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione; il Rappresentante dei Lavoratori per 

la Sicurezza; il Responsabile della Protezione dei Dati;  

RILEVATA la necessità di garantire l'accesso ai locali dell'Istituto sia al personale in servizio che a 

chiunque avesse esigenza di ritirare materiale didattico oppure consegnare o ricevere documentazione 

presso gli Uffici di segreteria (nei giorni di martedì e giovedì, come già comunicato prot. 0001814 

del 30 aprile 2020); 

DISPONE 

 

1) Tutte le persone, prima dell’accesso nei locali dell’Istituto Comprensivo di Stradella potranno 

essere sottoposte al controllo della temperatura corporea. Se tale temperatura risulterà 

superiore ai 37.5 °C, non sarà consentito l’accesso ai luoghi di lavoro; 

 

2) L’ingresso dovrà avvenire attraverso la porta d’ingresso principale, evitando il più possibile 

l’incontro/il contatto con il personale interno alla scuola. Gli ingressi saranno di una persona 

alla volta; 

 

3) Dovrà essere rispettato il distanziamento sociale e non si dovranno creare assembramenti; 

 

4) Tutte le persone potranno accedere ai locali scolastici solo se indossano mascherine e guanti. 

 

 

Stradella, 11 maggio 2020 

 

     Il Dirigente Scolastico 

      Dott. Laura Pavesi 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO di STRADELLA 
(Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

Via Repubblica,48 – 27049 STRADELLA 
tel. 0385/48053 tel. 0385/48136    

C.F. 93012910183 – Cod. Mecc. PVIC822002 

e-mail : pvic822002@istruzione.it – PEC:pvic822002@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivostradellapv.edu.it 

 




